
令和 5 年 2 月 9 日 

ご利用者並びにご家族各位様 

東京ばんなん白光園 

施設長 鈴木 博之 

 

「給食委託費用高騰に伴う利用料(食費)改定について」 

～介護負担限度額認定証をお持ちでない方が対象になります。～ 

 

 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より当施設の運営に関しま

して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当施設の食事につきまして、昨今の食材料および厨房備品仕入れ価格や人件費等

の高騰により、給食委託費用の値上げを実施せざるを得ない状況となっております。 

 2019 年 10 月の消費税率改定に伴い食費を変更して以来、利用料の維持に努めて参りま

したが、この度の値上げにより現状維持は困難と見込まれます。そこで、皆様から頂戴す

る施設利用料のうち、食費の値上げを予定しております。 

詳細は、下記の通りです。別途、来月にオンライン形式(※)で説明会及び家族連絡会を

開催する予定ですが、まずは書面にて内容をご確認頂きたく存じます。 

 この点についてご意見やご質問等ございましたら、下記までご相談ください。 

 

記 

利用料変更内容：  現行   ⇒   変更後(案) 

食費     日額 1,900 円  ⇒  日額 2,000 円 

内訳： 朝食 550 円  ⇒       600 円 

昼食 650 円  ⇒       700 円 

夕食 700 円  ⇒       700 円 

                       

利用料変時期:   令和 5 年 4 月 1 日より 

 

お問い合わせ先: 東京ばんなん白光園 支援相談室 または 事務所まで 

℡042-391-6114 

 

※オンライン形式の説明会及び家族連絡会開催の詳細については、後日改めてご通知申し

上げます。 

以上 


